CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°§1 , de 01/04/2019

Autoria do Vereador: Joel Aparecido de Azevedo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a tomada de
providências legais junto com a Secretaria competente para viabilizar a
pavimentação da primeira quadra da Rua Elias Fadei, e ruas paralelas
localizada no bairro San Rafael, nas proximidades da Oficina do Valdir.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada se justifica na necessidade de
manutenção e conservação das vias públicas, além disto a parte final desta
rua já está sendo pavimentada restando praticamente apenas uma quadra para
pavimentá-la em sua totalidade.

Registre-se que as ruas paralelas correspondem a
metade de uma quadra, de modo que com pouco investimento traria melhoria
imensurável na qualidade de vida dos moradores.

Registre-se, também, que essa indicação é apoiada em
abaixo- assinado feito pelos moradores da localidade.

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio dos
nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti — Estado do Paraná, aos
01 dia do mês de abril de 2019.

fi
ca de / et.>

J eí A arecido de Azevedo
Vereador Proponente

	00000001